
Stránka 1 z 4 
 

Zápis z jednání 
 

Komise kultury a cestovního ruchu Rady města Nepomuku (KKCR) 
 

dne 17. 4. 2019 od 18:00 v salonku Pivovaru Zlatá kráva 

 

PREZENČNÍ LISTINA  

  

Členové KKCR Účast 

Jana Augustová ANO  

Bc. Šárka Boušová ANO 

Bc. Hana Černohousová ANO 

Václav Česák ANO 

Mgr. Milan Demela ANO 

Ing. Pavel Jiran ANO 

Ladislav Kincl Omluven 

PhDr. Pavel Kroupa ANO 

Mgr. Miloslav Kubík ANO 

Pavel Motejzík, DiS. Omluven 

Helena Sedláčková ANO 

Ing. Radovan Sochor ANO 

Ing. Petra Šašková Omluvena 

Stanislav Vaník ml. ANO 

  

Hosté   

Karel Baroch ANO 

František Holub ANO 

Bc. Lucie Korbová ANO 

          Přítomno 11 členů komise z celkových 14, komise je usnášeníschopná. 

1. Zahájení 
Předseda KKCR Pavel Kroupa zahájil jednání v 18.00 hod. a seznámil přítomné s navrženým 

programem jednání: 

Program jednání 
1) Zahájení, kontrola plnění usnesení 

2) Rozdělení příspěvků z dotačního programu města Nepomuk č. 2 - Podpora kulturních akcí 

3) Nominace  členů   do   Hodnotící   komise   dotačního   programu   města   Nepomuk  č. 4 -   

     Podpora činnosti neziskových organizací 

4) Akce „Veletrh“ spolků 

5) Různé 

 

Nebyl podán návrh na žádnou změnu programu. Program byl schválen. (11-0-0) 



Stránka 2 z 4 
 

Z minulého zasedání nevzešla žádná usnesení. 

 

2. Rozdělení příspěvků z dotačního programu města Nepomuk č.2 - 

Podpora kulturních akcí  

Pavel Kroupa navrhl postup při hodnocení žádostí dle čl. IV odst. 3 Pravidel tak, aby se představily 

jednotlivé žádosti a diskutovalo se o nich. Následně Pavel Kroupa přečetl první blok žádosti od č. 1 

do č. 6. Členové komise pak diskutovali o přínosech jednotlivých akcí a míře naplnění hodnotících 

kritérií. Stejně se postupovalo s dalšími žádostmi (po šesticích). Po představení všech žádostí 

představili jednotliví členové svá individuální hodnocení, na základě jejich průniku dospěla komise 

k výši jednotlivých částek u konkrétních žádostí. Celkové bodové hodnocení žádostí v příloze 

zápisu.  

Komise v rámci toho projednávala žádosti č. 9 a 10 (podané organizací Pionýr z.s.),a dospěla 

k závěru, že jsou v rozporu s Pravidly (čl. I a čl. II odst. a)) z toho důvodu, že část akcí se koná mimo 

vymezená katastrální území (Nepomuk, Dvorec, Klášter)  a nemá tudíž žádný přínos pro oživení 

kulturního dění ve městě Nepomuk. Na tyto aktivity je třeba žádat v programů na klubovou 

činnost na podporu spolků (č. 1 a 4).  

USNESENÍ: 

Komise navrhuje Radě města rozdělení finančních prostředků příspěvků z dotačního programu 

města Nepomuk č.2 - Podpora kulturních akcí dle přiložené tabulky.             Schváleno (11-0-0) 

 

  

Datum 
podání 
žádosti 

Žadatel Název projektu Požadovaná 
dotace 

Celk. 
rozpočet 
projektu 

% 
spoluúč. 

Navržená 
dotace 

1. 27.3.2019 Nepal, z.s. NEFESTÍK X 20 000 Kč 162 000 Kč 87,7 20000 

2. 27.3.2019 Nepal, z.s. ZA POUŤ PESTŘEJŠÍ! 5 000 Kč 13 000 Kč 61,5 3000 

3. 27.3.2019 Nepal, z.s. 
ZELENOHORSKÉ 
VINOBRANÍ 2019 10 000 Kč 69 500 Kč 85,6 5000 

4. 1.4.2019 
Pod Zelenou Horou, 
z.s. 

VÁNOČNÍ PASTORELY 
JAKUBA JANA RYBY - 
KONCERT 20 000 Kč 25 000 Kč 20,0 14000 

5. 2.4.2019 

Základní organizace 
Českého zahrádkář- 
ského svazu Dvorec 

60. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
ZO ČZS DVOREC 

8 000 Kč 10 000 Kč 20,0 2000 

6. 2.4.2019 

Základní organizace 
Českého zahrádkář- 
ského svazu Dvorec 

ZPÍVÁNÍ KOLED U 
KAPLIČKY VE DVORCI S 
DOPROVODEM 
HUDBY 2 000 Kč 2 500 Kč 20,0 2000 

7. 5.4.2019 
Nepomucké 
kuchařinky, z.s. 

NEPOMUCKÁ 
HNĚTÝNKA 8 300 Kč 15 000 Kč 44,7 6500 



Stránka 3 z 4 
 

8. 9.4.2019 

Pionýr, z.s. - 
Pionýrská skupina 
Nepomuk 

PIONÝRSKÉ BÁLY PRO 
DĚTI A DOSPĚLÉ 20 000 Kč 57 000 Kč 64,9 10000 

9. 9.4.2019 

Pionýr, z.s. - 
Pionýrská skupina 
Nepomuk 

KULTURNÍ AKCE 1. 
POLOVINA ROKU 2019 
PS NEPOMUK 20 000 Kč 38 000 Kč 47,4 0* 

10. 9.4.2019 

Pionýr, z.s. - 
Pionýrská skupina 
Nepomuk 

KULTURNÍ AKCE 2. 
POLOVINA ROKU 2019 
PS NEPOMUK 20 000 Kč 38 000 Kč 47,4 0* 

11. 10.4.2019 
Sbor dobrovolných 
hasičů Nepomuk 

DĚTSKÝ DEN aneb S 
HASIČI HURÁ NA 
PRÁZDNINY 19 800 Kč 28 350 Kč 30,2 12000 

12. 10.4.2019 
Sbor dobrovolných 
hasičů Nepomuk 

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ NA HASIČSKÉ 
STANICI 8 000 Kč 10 000 Kč 20,0 4000 

13. 10.4.2019 
Sbor dobrovolných 
hasičů Nepomuk PÁLENÍ ČARODĚJNIC 9 100 Kč 11 450 Kč 20,5 2500 

14. 10.4.2019 Pro Nepomuk, z.s. 
DĚTSKÁ MIKULÁŠSKÁ - 
ČIPERKOVÉ 19 000 Kč 37 100 Kč 48,8 10000 

15. 10.4.2019 TJ Slavoj Dvorec, z.s. 
DĚTSKÝ DEN NA 
STADIONU VE DVORCI 20 000 Kč 48 000 Kč 58,3 13000 

16. 10.4.2019 
Mateřské centrum 
Beruška Nepomuk DEN SE ZVÍŘÁTKY 6 100 Kč 8 100 Kč 24,7 4000 

17. 10.4.2019 
Mateřské centrum 
Beruška Nepomuk 

PŘEDNÁŠKA MARGIT 
SLIMÁKOVÉ 4 100 Kč 12 500 Kč 67,2 2000 

18. 10.4.2019 TJ Sokol Nepomuk 
OSLAVY 150. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ SOKOLA 20 000 Kč 36 000 Kč 44,4 10000** 

    CELKEM   239 400,00 Kč     120 000 Kč 

    
* vyřazeno pro rozpor s Pravidly (čl. I. a IIa)) - nekoná se na příslušných k.ú., klubová činnost 
žadatele nikoliv veřejná kult. akce 

 

    
** komise doporučuje Radě města věnovat žadateli dalších 10000Kč mimo dotační program       
(významné výročí nejstaršího nepomuckého spolku) 

USNESENÍ: 

Komise dále navrhuje Radě města poskytnout organizaci TJ Sokol Nepomuk částku 10 tisíc Kč 

mimo dotační programy na projekt  Oslavy 150. výročí založení Sokola.        Schváleno (11-0-0) 

 

3. Nominace členů do Hodnotící komise dotačního programu města 

Nepomuk č. 4 – Podpora činnosti neziskových organizací. 
 

Proběhla diskuze k tématu. Vhodným termínem pro zasedání hodnotící komise je úterý 23.4. od 

cca 19:30 (po jmenování komise radou města). 



Stránka 4 z 4 
 

USNESENÍ: 

Komise navrhuje Radě města jmenovat jako členy Hodnotící komise dotačního programu města 

Nepomuk č. 4 – Podpora činnosti neziskových organizací tyto osoby: Miloslav Kubík, Jana 

Augustová, Pavel Motejzík, Helena Sedláčková.           Schváleno (11-0-0) 

 

4.  „Veletrh“ spolků 
 

Lucie Korbová, koordinátorka projektu, popsala, jak projekt probíhal v loňském roce. Komise 

diskutovala o způsobu, jak by mohl veletrh probíhat. Komise navrhuje, aby se akce odehrála v 

blízkém prostoru Sokolovny, vč. aleje. Komise diskutovala termín akce a nakonec se přiklonila k 

datu 7. 9. v termínu, kdy se bude u sokolovny konat turnaj v pétanque. 

5. Různé 
V tomto bodě již nezazněly žádné příspěvky. 

 

Předseda komise Pavel Kroupa poděkoval přítomným členům komise za účast a ukončil jednání 
komise ve 20.30 hodin.  
Další zasedání komise je dle schváleného harmonogramu naplánováno na středu 5. 6. 2019. Místo 
a čas budou upřesněny. 
 

 

 
 

Zapsala Bc. Šárka Boušová 
 
 
 
 
 

Příloha: Tabulka s bodovým hodnocením jednotlivých žádostí dle preferenčních kritérií (viz Pravidla II a). 


